
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
“AMMIRATO FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 
tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it 
pec: leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 
 

 

 

QUESTASCUOLAE’INTOLLERANTEVERSOQUALSIASIFORMADIDISCRIMINAZIONE,DIBULLISMOEDIVIOLENZAFISICA,VERBALEOPSICOLOGICA 
 

Al sito web 

-Sezione dedicata PON 

-Albo pretorio online 

-Amministrazione Trasparente 

- Alla Direttrice S.G.A. 

 
OGGETTO: Determina aggiudicazione della procedura per il reclutamento di personale per il 
conferimento dell’ incarico di n° 2 DOCENTI ESPERTI MADRELINGUA INGLESE da 
impiegare nel progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – finanziato con il Fondo di Rotazione  
– Avviso  prot.33956 del 18/05/2022 “Apprendimento, socialità e accoglienza” Azione 10.2.2 Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza- 
sottoazione 10.2.2A  Competenze di base 

Titolo: “Learning4overcoming”  

codice 12.2.2A FDR POC-PU-2022-256 

CUP:H84C22000875001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle       

  istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

 

 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che prevede che per 

ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni 

aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del 

Procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

VISTO il Decreto n, 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo  - contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’avviso 33956 del 18-05-2022 per il quale questo istituto ha presentato candidatura per il 

progetto “LEARNING4OVERCOMING Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – finanziato con 

il Fondo di Rotazione “Apprendimento, socialità e accoglienza” Azione 10.2.2 Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza- sottoazione 10.2.2A  Competenze di base 

 VISTA la nota prot. N AOOGABMI 53714 del 21-06-2022 con cui il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato 

questo istituto ad attuare entro il 31-08-2023 il progetto “LEARNING4OVERCOMING” Obiettivo Specifico 

10.2 –Azione 10.2.2A - codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-256 per €. 55.779,00  

VISTO Il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 8833 del 05/07/2022; 

VISTO il l’Avviso pubblico di selezione prot. 3277 del 06/04/2023; 

 
VISTE le candidature pervenute presso questa Istituzione Scolastica da parte di due Enti di 

Formazione specializzati in lingue estere: 

 Oxford Group – Formitalia Srl prot. 3387 del 12/04/2023; 

 Harmonium School prot. 3452 del 13//04/2023. 

CONSIDERATO che dall’analisi delle candidature risultano pervenute i curriculum di: 

- Oxford Group prot. 3387 del 12/04/2023: Clementina Cavaliere, Tom 

Cashen, Andrew Wood, William Griffiths 

- Harmonium School prot. 3452 del 13/04/2023: Oliver Kenny, Anna Tina 

Laporta, Noel Edward Gallagher 

 

VALUTATI i Curriculum vitae degli esperti si è proceduto a stilare la seguente graduatoria, 

precisando che a parità di punteggio prevarrà il candidato più giovane. 

 

 

 

 

 

 



TITOLI E 

REQUISITI 

PROFESSIONALI 

PUNTI 

 WOOD 

ANDREW 

 

CASHEN 

TOM 

GRIFFITHS 

WILLIAM 

CAVALIERI 

  CLEMENTINA 

LAPORTA 

ANNA TINA 

 GALLAGHER 

NOEL 

EDWARD 

KENNY 

OLIVER 

1.Titolo di studio – 
Diploma o Laurea 
afferente all’ambito 
disciplinare di 
riferimento 
(requisito di 
accesso) 90-95 = 2 

96-100= 4 

101-105= 6 

106-110=8 
110 e lode= 10 

10 10 
 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

2. Corsi di 
Perfezionamento/specializzazioni/master 
sulle tematiche oggetto dell’intervento 
formativo e sulle metodologie 
didattiche (fino ad un massimo di 2 corsi) 

10 10 10 10 10 10 10 

3. Esperienze professionali specifiche per il 
percorso formativo previsto dal modulo 

(Max 5 esperienze documentate) 

10 10 10 10 10 10 10 

4. Solo per i moduli di lingue comunitarie: 
Madrelingua Inglese/ 

Francese/Tedesco/Spagnolo 

10 10 10 10 10 10 10 

5. Solo per i moduli di lingue comunitarie: 

esperienze professionali di percorsi 

formativi finalizzati alla preparazione per la 
certificazione esterna delle competenze 

linguistiche secondo il Quadro Comune di 

Riferimento Europeo (Max 5 esperienze 
documentate) 

10 10 10 10 10 10 10 

6. Esperienze documentate di uso di 
metodologie didattiche attive e laboratoriali 
in percorsi formativi per alunni/e del 1° 
ciclo, 
inclusi alunni/e di scuola primaria 

10 10 10 10 10 10 10 

7. Pubblicazioni /articoli specifici sulla 

tematica oggetto dell’intervento 
/ / / / / / / 

8. Esperienze professionali pregresse di 
progettazione e valutazione del curricolo per 
competenze 

10 10 10 10 10 / / 

9. Competenze informatiche per l’uso della 
piattaforma GPU per la documentazione 

online delle attività Didattiche (requisito 

inderogabile) 

10 10 10 10 10 10 10 

TOTALE PER MODULI LINGUE 
COMUNITARIE 

       80          80        80          80         80          70          70 

  
DETERMINA 

Di conferire l’incarico di esperti docente in madrelingua inglese ai due candidati con punteggio 

maggiore ed età inferiore: 

- Wood Andrew 

- Cashen Tom 

 

La DSGA provvederà a svolgere gli adempimenti amministrativi e procedere con la stesura del 

contratto per il conferimento degli incarichi alla Oxford Group – Formitalia Srl. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito (area “albo online),  in “amministrazione 

trasparente”e nella Sezione dedicata PON. 

                  La Dirigente Scolastica 

                            Dott.ssa Bruna MORENA 


		2023-04-18T16:39:24+0200
	BRUNA MORENA




